

SESIÓN EXTRAORDINARIA VIGÉSIMA SEGUNDA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ VIERNES 2 DE MARZO DE 2018

En Santa Cruz, a 2 días del mes de Marzo de 2018, procede a reunirse el Concejo Municipal de Santa Cruz, constituido en su Sesión Extraordinaria Vigésima Segunda, preside el Sr. Gustavo William Arévalo Cornejo. Presente los Sres. y Sras. Concejales Sra. Irma Greene Quezada, Sr. Luis Piña Gómez, Sra. Rossana Gonzalez Vargas, Sr. Luis Mella Carvajal, Sr. Carlos Cisterna Pavez, Sr. Roberto Rojas Acosta. Actúa como Secretario Municipal el Sr. Fermín Gutiérrez Rivas. Presente en sala el Sr. Rafael Jara, Administrador Municipal y el Sr. Mauricio Rojas, Director de Control.

Convenio Marco Actividad Fiesta de la Vendimia

2.- DESARROLLO DE LA SESIÓN:

Siendo las 10:15 hrs. el Sr. Presidente Gustavo William Arévalo Cornejo abre la sesión.

3.- LECTURA DEL ACTA ANTERIOR

No hay

4.- CORRESPONDENCIA

No hay

5.- ANÁLISIS DE LA CORRESPONDENCIA:

No hay

6.-TEMAS DE TABLA

Convenio Marco Actividad Fiesta de la Vendimia

El Concejo Municipal acuerda autorizar mediante la modalidad de trato directo al proveedor Mario Alexis Jorquera Hevia RUT 15.697.872-8, por producción de la Fiesta de la Vendimia 2018, viernes 2 de marzo por un monto de \$23 000.000 (veintitrés millones de pesos); sábado 3 de marzo por un monto de \$59. 000.000 (cincuenta y nueve millones de pesos) y domingo 4 de marzo por un monto de \$27.000.000 (veintisiete millones de pesos). Con una total de \$109.000.000, impuestos incluidos (ciento nueve millones de pesos). El Concejo Municipal se pronuncia de la siguiente forma:

Sr. William Arévalo : Aprueba
Sra. Irma Green : Aprueba
Sr. Luis Piña : Aprueba
Sra. Rossana González : Aprueba
Sr. Luis Mella : Aprueba
Sr. Carlos Cisterna : Aprueba
Sr. Roberto Rojas : Aprueba
(Certificado N° 269)

8.- El Sr. Presidente procede a cerrar la sesión siendo las 10:30 horas.

9.- Se deja constancia que por un problema de carácter técnico esta sesión no quedó registrada en formato electrónico de audio.

FERMIN GUTIÉRREZ RIVAS Secretario Municipal